
Fremdenfeindlichkeit

50 Widerworte
51 Sprachkurs
52 Willkommen

Frieden

2 Der Gott, an den ich glaube
7 Weihnachtslied
8 Ihr sollt ein Segen sein
21 Prüft genau
31 Lebendig und kräftig und schärfer I
32 Lebendig und kräftig und schärfer II
43 Deine Kinder
49 Mittendrin
58 Schlagfertig

Gerechtigkeit

22 Tu deinen Mund auf
37 Auf dem Weg der Gerechtigkeit ist Leben I
38 Auf dem Weg der Gerechtigkeit ist Leben II
48 Leben gerecht
49 Mittendrin
55 Gerecht statt gelinkt
56 Teil-Lösung
57 Weiter so
60 Setzt eure Hoffnung auf Gott

Gewalt

5 Zu hoch I
6 Zu hoch II
8 Ihr sollt ein Segen sein
29 Damit ihr Hoffnung habt
43 Deine Kinder
49 Mittendrin
50 Widerworte
59 Schlagfertig
60 Setzt eure Hoffnung auf Gott

Glauben und Zweifeln

1 An jedem neuen Morgen
2 Der Gott, an den ich glaube
9 Gast sein (Kanon)
10 Gottes Engel weichen nie I
11 Gottes Engel weichen nie II
12 Michaelslied
13 Wer glaubt, wird selig
14 Lass es geschehn
18 Freie Wahl
23 Ins offene Messer
29 Damit ihr Hoffnung habt
31 Lebendig und kräftig und schärfer I
32 Lebendig und kräftig und schärfer II
33 Wenn dein Kind dich morgen fragt I

Stichwortverzeichnis

Abend und Morgen

1 An jedem neuen Morgen
19 Regentag

Anspruch und Zuspruch

8 Ihr sollt ein Segen sein
30 Ihr seid das Salz der Erde I (Kanon)
35 Ihr seid das Salz der Erde II (Kanon)
36 Ihr seid das Salz der Erde III

Arbeit / Arbeitslosigkeit

15 Arbeit und Lohn
24 Wochenplan
29 Damit ihr Hoffnung habt
31 Lebendig und kräftig und schärfer I
32 Lebendig und kräftig und schärfer II
51 Sprachkurs
52 Willkommen
54 Vereint und getrennt
55 Gerecht statt gelinkt
59 Schlagfertig
60 Setzt eure Hoffnung auf Gott

Auferstehung➞ Passion und Ostern

Bekenntnis

2 Der Gott, an den ich glaube
10 Gottes Engel weichen nie I
11 Gottes Engel weichen nie II
18 Freie Wahl
47 Hör du ihm zu

Beten / Bitten

23 Ins offene Messer
36 Ihr seid das Salz der Erde
37 Auf dem Weg der Gerechtigkeit ist Leben I
38 Auf dem Weg der Gerechtigkeit ist Leben II
41 Der erste Schritt
46 Suche nach Gott

Dank

1 An jedem neuen Morgen

Engel

10 Gottes Engel weichen nie I
11 Gottes Engel weichen nie II
12 Michaelslied
40 Du stellst meine Füße auf weiten Raum
44 Die Legende vom leeren Grab I
45 Die Legende vom leeren Grab II

Fragen➞ Suchen und Fragen

Freiheit

3 Erkenntnis
18 Freie Wahl
39 Mensch, wo bist du?

VS 6603 79



Medien

19 Regentag
27 Da wird auch dein Herz sein I
28 Da wird auch dein Herz sein II
42 Zu wenig
56 Teil-Lösung

Medizin

58 Lobe den Herren (Variation)

Morgen➞ Abend und Morgen

Passion und Ostern

4 Wieder und wieder
5 Zu hoch I
6 Zu hoch II
44 Die Legende vom leeren Grab I
45 Die Legende vom leeren Grab II

Schöpfung

3 Erkenntnis
10 Gottes Engel weichen nie I
11 Gottes Engel weichen nie II
53 Nach uns die Sintflut

Segen

8 Ihr sollt ein Segen sein

Suchen und Fragen

23 Ins offene Messer
29 Damit ihr Hoffnung habt
31 Lebendig und kräftig und schärfer I
32 Lebendig und kräftig und schärfer II
33 Wenn dein Kind dich morgen fragt I
34 Wenn dein Kind dich morgen fragt II
39 Mensch, wo bist du?
46 Suche nach Gott
48 Leben gerecht

Tod

5 Zu hoch I
6 Zu hoch II
44 Die Legende vom leeren Grab I
45 Die Legende vom leeren Grab II
60 Setzt eure Hoffnung auf Gott

Trennung

17 Naturereignis
20 So schlau wie vorher

Verantwortung

3 Erkenntnis
4 Wieder und wieder
19 Regentag
21 Prüft genau
22 Tu deinen Mund auf
27 Da wird auch dein Herz sein I
28 Da wird auch dein Herz sein II

(Glauben und Zweifeln)

34 Wenn dein Kind dich morgen fragt II
37 Auf dem Weg der Gerechtigkeit ist Leben I
38 Auf dem Weg der Gerechtigkeit ist Leben II
39 Mensch, wo bist du?
40 Du stellst meine Füße auf weiten Raum
42 Zu wenig
44 Die Legende vom leeren Grab I
45 Die Legende vom leeren Grab II
46 Suche nach Gott
47 Hör du ihm zu
48 Leben gerecht
49 Mittendrin
57 Weiter so
60 Setzt eure Hoffnung auf Gott

Gleichberechtigung

57 Weiter so

Hektik

16 Eine Weile
25 Gib der Zukunft dein Gesicht
46 Suche nach Gott

Hoffnung

2 Der Gott, an den ich glaube
29 Damit ihr Hoffnung habt
59 Schlagfertig
60 Setzt eure Hoffnung auf Gott

Jugend

14 Lass es geschehn
26 Weil wir es wert sind
55 Gerecht statt gelinkt
59 Schlagfertig

Kirche

13 Wer glaubt, wird selig
26 Weil wir es wert sind
57 Weiter so

Kinder

33 Wenn dein Kind dich morgen fragt I
34 Wenn dein Kind dich morgen fragt II

Liebe

16 Eine Weile
17 Naturereignis
20 So schlau wie vorher

Macht / Machtmissbrauch

4 Wieder und wieder
13 Wer glaubt, wird selig
25 Gib der Zukunft dein Gesicht
36 Ihr seid das Salz der Erde III
49 Mittendrin
58 Lobe den Herren (Variation)
59 Schlagfertig

VS 660380



Vertrauen

9 Gast sein (Kanon)
37 Auf dem Weg der Gerechtigkeit ist Leben I
38 Auf dem Weg der Gerechtigkeit ist Leben II

Weihnachten

7 Weihnachtslied

Wiedervereinigung

54 Vereint und getrennt

Zukunft

25 Gib der Zukunft dein Gesicht
26 Weil wir es wert sind

Zweifel➞ Glauben und Zweifeln

(Verantwortung)

36 Ihr seid das Salz der Erde III
37 Auf dem Weg der Gerechtigkeit ist LebenI
38 Auf dem Weg der Gerechtigkeit ist Leben II
39 Mensch, wo bist du?
41 Der erste Schritt
43 Deine Kinder
49 Mittendrin
53 Nach uns die Sintflut
56 Teil-Lösung
58 Lobe den Herren (Variation)
60 Setzt eure Hoffnung auf Gott

VS 6603 81



Bibelstellenverzeichnis

Altes Testament

1. Mose 1, 1–31 53 Nach uns die Sintflut
1. Mose 3 3 Erkenntnis
1. Mose 3, 9 39 Mensch, wo bist du?
1. Mose 9, 8–17 53 Nach uns die Sintflut
1. Mose 12, 2 8 Ihr sollt ein Segen sein
5. Mose 6, 20 33 Wenn dein Kind dich morgen fragt I

34 Wenn dein Kind dich morgen fragt II
Psalm 31, 9 40 Du stellst meine Füße auf weiten Raum
Psalm 119, 19 9 Gast sein (Kanon)
Psalm 119, 105 41 Der erste Schritt
Psalm 121 1 An jedem neuen Morgen
Psalm 146 60 Setzt eure Hoffnung auf Gott
Sprüche 12, 28 37 Auf dem Weg der Gerechtigkeit ist Leben I

38 Auf dem Weg der Gerechtigkeit ist Leben II
Sprüche 31, 8–9 22 Tu deinen Mund auf
Jesaja 57, 14–21 2 Der Gott, an den ich glaube
Micha 6, 8 43 Deine Kinder

Neues Testament

Matthäus 5, 13–14 30 Ihr seid das Salz der Erde I (Kanon)
35 Ihr seid das Salz der Erde II (Kanon)
36 Ihr seid das Salz der Erde III
49 Mittendrin

Matthäus 5, 45 15 Arbeit und Lohn
Matthäus 6, 21 27 Da wird auch dein Herz sein I

28 Da wird auch dein Herz sein II
Matthäus 28, 1–4 44 Die Legende vom leeren Grab I

45 Die Legende vom leeren Grab II
Markus 15, 16–32 5 Zu hoch I

6 Zu hoch II
Markus 16, 1–8 44 Die Legende vom leeren Grab I

45 Die Legende vom leeren Grab II
Lukas 2, 1–20 7 Weihnachtslied
Lukas 24, 1–11 44 Die Legende vom leeren Grab I

45 Die Legende vom leeren Grab II
Johannes 20, 11–18 44 Die Legende vom leeren Grab I

45 Die Legende vom leeren Grab II
1. Thessalonicher 5, 21 21 Prüft genau
1. Petrus 1, 21 29 Damit ihr Hoffnung habt
Hebräer 4, 12 31 Lebendig und kräftig und schärfer I

32 Lebendig und kräftig und schärfer II
Offenbarung 12, 7–12 12 Michaelslied

VS 660382



VS 6603 83

Gott trennte Himmel und Erde ................... 53

Hör du ihm zu ............................................ 47

Ich hab mich noch nicht abgefunden ......... 59

Ich haste durch die Lebensstunden ............ 46

Ich setz den Finger auf den Globus ............ 56

Ihr seid das Salz der Erde I (K) (Schöbel) .... 30

Ihr seid das Salz der Erde II (K) (Arfken) ..... 35

Ihr seid das Salz der Erde III (Veit) .............. 36

Ihr sollt ein Segen sein ............................... 8

In blinder Panik rennt ein Mensch .............. 50

In der Welt scheint Gott verborgen ............ 23

In welchemWeinberg ackerst du ............... 15

Ins offene Messer ....................................... 23

Lass es geschehn ....................................... 14

Lebendig und kräftig und schärfer I (Veit) .. 31

Lebendig und kräftig und schärfer II

(Teichmann) ............................................ 32

Leben gerecht ............................................ 48

Lobe den Herren – Variation ...................... 58

Matthäus schickt zwei Frauen (Noetzel) ..... 44

Matthäus schickt zwei Frauen (Schöbel) ..... 45

Mensch, wo bist du .................................... 39

Michaelslied ............................................... 12

Mit dünnen Sohlen auf Steine getreten

(Veit) ...................................................... 37

Mit dünnen Sohlen auf Steine getreten

(Schöbel) ................................................ 38

Mittendrin: als Salz dieser Erde .................. 49

Mit unsrer Macht ist nichts getan .............. 13

Nach uns die Sinflut ................................... 53

Naturereignis ............................................. 17

O komm, du Geist der Wahrheit ................. 18

Prüft genau ................................................ 21

Regentag ................................................... 19

Sagt dir einer, er glaube an Gott ................ 47

Schade, dass der deutsche Mann ............... 52

Schlagfertig ................................................ 59

Setzt eure Hoffnung auf Gott ..................... 60

Alphabetisches Inhaltsverzeichnis
(nach Titel und Liedanfang)

An jedem neuen Morgen ........................... 1

Arbeit und Lohn ......................................... 15

Auf dem Weg der Gerechtigkeit ist Leben I

(Veit) ...................................................... 37

Auf dem Weg der Gerechtigkeit ist Leben II

(Schöbel) ................................................ 38

Bitter ist sie, die Frucht der Erkenntnis ....... 3

Das Vogelzwitschern tröstet nicht .............. 17

Damit ihr Hoffnung habt ............................ 29

Das ist ihm zu wenig .................................. 42

Da wird auch dein Herz sein I (Teichmann) . 27

Da wird auch dein Herz sein II (Georg) ....... 28

Deine Kinder .............................................. 43

Dein Leid geht mir zu nah (Reußwig) ......... 5

Dein Leid geht mir zu nah (Heurich) ........... 6

Dein Wecker hat verschlafen ...................... 24

Der allererste Blick zum Fenster ................. 19

Der eine spricht nur wenig ......................... 55

Der erste Blick sieht oft zu kurz .................. 41

Der erste Schritt ......................................... 41

Der Gott, an den ich glaube ....................... 2

Die Büßerhemden eingemottet (Georg) ...... 28

Die Büßerhemden eingemottet (Teichmann) 27

Die Legende vom leeren Grab I (Noetzel) ... 44

Die Legende vom leeren Grab II (Schöbel) .. 45

Die Menschen sind nicht alle gleich ........... 57

Du stellst meine Füße auf weiten Raum ..... 40

Ehre sei dir, Gott in der Höh ....................... 7

Eine Weile .................................................. 16

Ein Mensch voll Freude und Fleiß ............... 48

Erkenntnis .................................................. 3

Freie Wahl .................................................. 18

Für wen bist du gestorben ........................ 4

Gast sein (K) ............................................... 9

Gerecht statt gelinkt ................................... 55

Gib der Zukunft dein Gesicht ...................... 25

Gottes Engel weichen nie I (Veit) ................ 10

Gottes Engel weichen nie II (Schöbel) ........ 11



Sieh der Zukunft in die Augen .................... 25

So schlau wie vorher .................................. 20

Sprachkurs ................................................. 51

Suche nach Gott ......................................... 46

Teil-Lösung ................................................. 56

Tu deinen Mund auf ................................... 22

Vereint und getrennt .................................. 54

Verlasst euch nicht auf die Bank ................ 60

Vielleicht muss ich nicht immer überprüfen 20

Was ist dem Menschen heilig (Veit) ............ 31

Was ist dem Menschen heilig (Teichmann) . 32

Was zischen uns die falschen Schlangen .... 12

Weihnachtslied .......................................... 7

Weil wir es wert sind .................................. 26

Weiter so .................................................... 57

Wenn dein Kind dich morgen fragt I

(Lettau) ................................................... 33

Wenn dein Kind dich morgen fragt II

(Baltruweit) ............................................ 34

Fotokopieren und sonstige Vervielfältigung

– außer mit Genehmigung der Verfügungsberechtigten– verboten.

Copyright 2010 by Strube Verlag GmbH, München

Umschlag: Petra Jerčič, München
(www.petra-jercic.de)

Druck und Verarbeitung:Strube Druck, München

www.strube.de

Wer glaubt, wird selig ................................ 13
Wer hat die Welt sich ausgedacht (Veit) ..... 10
Wer hat die Welt sich ausgedacht
(Schöbel) ................................................ 11
Wer sagt die Worte, die nötig sind ............. 8
Wer sind die Herren, die glauben ............... 58
Widerworte ................................................ 50
Wieder und wieder ..................................... 4
Wie im Flug vergeht die Zeit ....................... 16
Willkommen ............................................... 52
Wir sind gefangen im Gerede ..................... 26
Wir stehn auf Messers Schneide ................. 43
Wochenplan ............................................... 24
Woher die Hoffnung nehmen ..................... 29
Worten Taten folgen lassen (K) ................... 9
Zu hoch I (Reußwig) ................................... 5
Zu hoch II (Heurich) .................................... 6
Zu wenig .................................................... 42
Zwischen Himmel und Erde ........................ 14
Zwölf Jahre schon lebt Ali hier ................... 51

VS 660384


